
Dosen   : Yulianti Fajar Wulandari, S.I.Kom., M.I.Kom 
Mata Kuliah   : Event Management (398) 
SKS    : 3 
Kelas    : 44.6A.37 - 44601 
Jumlah Mahasiswa : 33 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP) 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran (BAP) Kehadiran 

01 201 – B7 Rabu 
25 September 

2024 

Agenda Pertemuan 1, sebagai berikut: 
1. Informasi Kontrak Kuliah 
2. Paparan Materi, membahas tentang:  

a. Pengertian Event Management 
b. Pengertian Event Organizer 
c. Peran Event Organizer 
d. Elemen-elemen Event 
e. Posisi EO 
f. Jenis-jenis Event 
g. Kaitan Humas dan Event 
h. Fungsi dan Manfaat Event 

3. Informasi Tugas Kelompok 

Pertemuan 1 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 25 September 2024, pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 32 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.31.38 
Keluar: 19.17.00 
 

02 201 – B7 Rabu 
2 Oktober 

2024 

Materi Pertemuan 2. Perencanaan 
Event, membahas tentang: 1) Kegiatan 
Perencanaan Event; 2) Analisis SWOT; 3) 
TOR & Preliminary Proposal 
 

Pertemuan 2 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 2 Oktober 2024, pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 25 mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.32.44 
Keluar: 19.34.41 
 

03 201 – B7 Rabu 
9 Oktober 

2024 

Materi Pertemuan 3. Pembiayaan Event, 
membahas tentang: 1) Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Event; 2) 
Pembagian Pembiayaan Event; 3) Seni 

Pertemuan 3 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 9 Oktober 2024, pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.33.27 
Keluar: 19.22.45 
 



Mengontrol Anggaran; 4) Sumber 
Keuangan 

pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 33 mahasiswa. 

04 201 – B7 Rabu 
16 Oktober 

2024 

Materi Pertemuan 4. Membuat Proposal 
Event, membahas tentang: 1) 
Penyusunan Proposal; 2) Proposal 
Ringkas; 3) Contoh Pembuatan Proposal 
Event 
 

Pertemuan 4 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 16 Oktober 2024, pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 14 mahasiswa 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.35.24 
Keluar: 19.34.46 
 

05 201 – B7 Rabu 
23 Oktober 

2024 

Materi Pertemuan 5. Sponsorhip, 
membahas tentang: 1) Kegiatan Event 
Organizer; 2) Sponsorship; 3) Paket 
Sponsorship; 4) Strategi Mendapatkan 
Sponsor; 5) Komposisi Sponsor Media; 6) 
Etika Sponsorship 
 

Pertemuan 5 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 23 Oktober 2024, pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 26 mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.31.03 
Keluar: 19.31.09 
 

06 201 – B7 Rabu 
30 Oktober 

2024 

Materi Pertemuan 6. Publikasi dan 
Promosi Event, membahas tentang: 1) 
Publikasi dan Promosi; 2) Langkah-
langkah dalam Perencanaan Promosi; 3) 
Metode Promosi; 4) Iklan; 5) Sales 
Promotion; 5) Public Relations; 6) Bentuk 
Promosi Efektif; 7) Strategi Media 
Promosi 

Pertemuan 6 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 30 Oktober 2024, pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 15 mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.31.50 
Keluar: 19.31.09 
 

07 201 – B7 Rabu 
6 November 

2024 

Materi Pertemuan 7. Client Brief 
 

Pertemuan 7 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 6 November 2024, pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 12 mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.32.02 
Keluar: 19.22.37 
 

08 201 – B7 Rabu 
13 November 

2024 

UJIAN TENGAH SEMESTER Ujian Tengah Semester dilaksanakan pada 
Rabu tanggal 13 November 2024, pukul 
17.30 – 19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.32.02 
Keluar: 19.22.47 



Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman 

09 201 – B7 Rabu 
20 November 

2024 

Materi Pertemuan 9. Bidding, Negosiasi 
& Lobby Sponsor, membahas tentang: 1) 
Bidding; 2) Negosiasi; 3) Strategi 
Menggaet Sponsor; 4) Yang Perlu 
Diperhatikan EO 
 

Pertemuan 9 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 20 November 2024, pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 19 mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.31.32 
Keluar: 19.35.00 
 

10 
(KP) 

201 – B7 Sabtu  
30 November 

2024 

Agenda Pertemuan 10. Asistensi 
Proposal 
 

Kelas Pengganti Pertemuan 10 
dilaksanakan pada Sabtu tanggal 30 
November 2024, pukul 10.00 – 12.30 WIB di 
ruang 201 Kampus B7-Pemuda, berjalan 
dengan lancar dan tertib, serta kondisi 
ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 4 mahasiswa 

Tepat Waktu 
Jadwal: 10.00 – 12.30 
Masuk: 10.04.16 
Keluar: 12.23.00 
 

11 201 – B7 Rabu 
4 Desember 

2024 

Agenda Pertemuan 11. Asistensi 
Proposal 
 

Pertemuan 11 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 4 Desember 2024, pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 17 mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.31.56 
Keluar: 19.34.29 
 

12 201 – B7 Rabu 
11 Desember 

2024 

Agenda Pertemuan 12. Asistensi 
Proposal 
 

Pertemuan 12 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 11 Desember 2024, pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 201 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 16 mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.32.13 
Keluar: 19.33.26 
 

13 
(KP) 

201 – B7 Sabtu  
21 Desember 

2024 

Agenda Pertemuan 13. Asistensi 
Proposal 
 

Kelas Pengganti Pertemuan 13 
dilaksanakan pada hari Sabtu tanggal 21 
Desember 2024 pukul 13.00 – 15.00 WIB di 
ruang 202 Kampus B7-Pemuda, berjalan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 13.00 – 15.00 
Masuk: 13.03.03 
Keluar: 14.50.11 



dengan lancar dan tertib, serta kondisi 
ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 32 mahasiswa. 

 

14 201 – B7 Rabu 
8 Januari 2025 

Agenda Pertemuan 14. Presentasi 
Konsep Event 
 

Pertemuan 14 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 8 Januari 2025, pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 201 Kampus B7-Pemuda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 8 mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.33.51 
Keluar: 19.27.05 
 

15 201 – B7 Rabu 
15 Januari 

2025 

Agenda Pertemuan 15. Presentasi 
Laporan Event 
 

Pertemuan 15 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 15 Januari 2025 pukul 17.30 – 19.30 
WIB di ruang 202 Kampus B7-Pemuda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 12 mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.33.05 
Keluar: 19.27.25 
 

16 201 – B7 Rabu 
22 Januari 

2025 

UJIAN AKHIR SEMESTER Ujian Akhir Semester dilaksanakan pada 
Rabu tanggal 22 Januari 2025 pukul 17.30 – 
19.30 WIB di ruang 202 Kampus B7-
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman 

Tepat Waktu 
Jadwal: 17.30 – 19.30 
Masuk: 17.31.00 
Keluar: 19.38.00 
 

 
 

PRESENSI MAHASISWA 

No NIM Nama Mhs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 44207060 AGUS FAISAL 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

2 44207177 FADYA AMALIA RETNO RAMADHANTI 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 9 

3 44215003 MUHAMAD FIKI KHALIK 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

4 44215004 SHERINA CLARESSA PUTRI 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 

5 44215005 INDRIA KUMALA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

6 44215008 CINDY AGUSTIN 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 12 

7 44215009 SITI JOLEKHA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 12 



8 44215010 NURUL INAYAH 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 10 

9 44215012 INKA CORNELIA 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 5 

10 44215013 HESTI KHOTIMAH 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 

11 44215019 SETYO NUGROHO 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 

12 44215020 TRI ABDI PRASETIAWAN 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 5 

13 44215021 DEVI PURNAMASARI 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 11 

14 44215034 IRMAHNDAH 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 11 

15 44215038 RINI KUSTINI AMALIA 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 6 

16 44215039 HAYU SRIYANTO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 12 

17 44215044 ANNISA FITRIA 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 8 

18 44215046 FEDDERICA GABRIELLE IYARANCE RUSTI ARINI 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 10 

19 44215048 NABILA 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 9 

20 44215049 FIRA LIANA 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 9 

21 44215051 YUKI RACHEL SETIAWAN 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 9 

22 44215052 NOVA FLORENTINA SILAEN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

23 44215053 MUHAMMAD IRVAN 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 

24 44215054 MIFTAHUS SA'ADAH ALQURANI 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 5 

25 44215055 MUHAMMAD RAHMAN FADLI 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 0 9 

26 44215058 INAS VHATINAH 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

27 44215060 KURNIAWATI 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 7 

28 44215061 LUKMAN HAKIM 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 6 

29 44215062 NABILA IZZATUL JANAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 10 

30 44215064 EKA AKMALIYAH 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 10 

31 44215065 MARIA ANGELINA SALVATRIX EGA LEIN 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 

32 44215066 YOGA PRASETYA 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 6 

33 44215067 RIZKA FAJAR IMANI 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 5 

JUMLAH  32 25 33 14 26 15 12   19 4 17 16 32 11 11 0   

 
 

PENILAIAN 
 

No NIM Nama Mhs Presensi Tugas Nilai UTS Nilai UAS Grade Akhir 

1 44207060 AGUS FAISAL 2 0 80 80 D 

2 44207177 FADYA AMALIA RETNO RAMADHANTI 9 0 80 80 D 



3 44215003 MUHAMAD FIKI KHALIK 14 90 80 90 A 

4 44215004 SHERINA CLARESSA PUTRI 3 90 75 80 A 

5 44215005 INDRIA KUMALA 13 90 80 90 A 

6 44215008 CINDY AGUSTIN 12 90 75 80 A 

7 44215009 SITI JOLEKHA 12 90 80 90 A 

8 44215010 NURUL INAYAH 10 90 80 80 A 

9 44215012 INKA CORNELIA 5 0 80 80 D 

10 44215013 HESTI KHOTIMAH 3 0 80 80 D 

11 44215019 SETYO NUGROHO 4 90 0 90 C 

12 44215020 TRI ABDI PRASETIAWAN 5 0 80 80 D 

13 44215021 DEVI PURNAMASARI 11 90 80 90 A 

14 44215034 IRMAHNDAH 11 90 75 90 A 

15 44215038 RINI KUSTINI AMALIA 6 90 75 80 A 

16 44215039 HAYU SRIYANTO 12 90 75 80 A 

17 44215044 ANNISA FITRIA 8 90 75 90 A 

18 44215046 FEDDERICA GABRIELLE IYARANCE RUSTI ARINI 10 90 75 90 A 

19 44215048 NABILA 9 90 75 80 A 

20 44215049 FIRA LIANA 9 90 75 90 A 

21 44215051 YUKI RACHEL SETIAWAN 9 0 90 90 C 

22 44215052 NOVA FLORENTINA SILAEN 13 90 75 80 A 

23 44215053 MUHAMMAD IRVAN 3 0 0 80 E 

24 44215054 MIFTAHUS SA'ADAH ALQURANI 5 90 75 80 A 

25 44215055 MUHAMMAD RAHMAN FADLI 9 90 0 90 C 

26 44215058 INAS VHATINAH 13 90 75 80 A 

27 44215060 KURNIAWATI 7 0 80 80 D 

28 44215061 LUKMAN HAKIM 6 90 0 90 C 

29 44215062 NABILA IZZATUL JANAH 10 90 75 90 A 

30 44215064 EKA AKMALIYAH 10 90 75 80 A 

31 44215065 MARIA ANGELINA SALVATRIX EGA LEIN 4 0 0 80 E 

32 44215066 YOGA PRASETYA 6 0 0 80 E 

33 44215067 RIZKA FAJAR IMANI 5 0 0 80 E 

 
 

 


